
 

Comune di Quartu 
Sant’Elena 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

Originale 
 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

Numero 1520 di Registro Generale  
 

Del 18/08/2025 
 
 
 
 

Oggetto:  AMBITO PLUS QUARTU-PARTEOLLA 2025: INCLUDIS 2024, PO FSE+ 
2021-2027 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA INDIVIDUAZIONE DEI 
DESTINATARI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLE ATTIVITA' DEL PROGETTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta Numero 1718 del 18/08/2025 



 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

 
N° Proposta: 1718 
Del 18/08/2025 
 
 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
Oggetto:  AMBITO PLUS QUARTU-PARTEOLLA 2025: INCLUDIS 2024, PO FSE+ 2021-2027 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA INDIVIDUAZIONE DEI DESTINATARI INTERESSATI A 
PARTECIPARE ALLE ATTIVITA' DEL PROGETTO 

 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale:  

➢ n. 117 del 20.12.2024, avente ad oggetto “Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento  
Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – art. 170, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 – 
APPROVAZIONE”;  

➢ n. 118 del 20.12.2023, recante ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e nota 
integrativa - APPROVAZIONE” 

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 345 del 30/12/2024, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - Approvazione” e ss.mm.ii.;  

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 07/02/2025 avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2025/2027 – APPROVAZIONE” e ss.mm.ii. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 118 del 19/12/2023 del Consiglio Comunale con la quale si prende atto delle 
decisioni prese dalla Conferenza di Servizi del Plus Ambito Quartu-Parteolla del 05/10/2023 che individuano il 
Comune di Quartu S. Elena come il nuovo Ente Gestore dell’Ambito PLUS Quartu- Parteolla per il triennio 
2024/2026 nel rispetto di quanto indicato nello schema di Convenzione da stipularsi tra gli Enti e allegato a tale 
atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell'Amministrazione. 

PREMESSO che: 

• la Direzione Generale delle Politiche Sociali della RAS, con determina n. 796 del 01.08.2024 del 
Direttore del Servizio, ha approvato e pubblicato l'avviso pubblico denominato “INCLUDIS”, rivolto agli 
ambiti PLUS della Sardegna, per la realizzazione di progetti di inclusione socio lavorativa di persone 
con disabilità di cui alla DGR n. 31/10 del 13.10.2022 e alla Determinazione dell’Autorità di gestione 
(AdG) n. 6356 prot.73591 del 14.12.2023, le linee guida per la gestione e la rendicontazione degli 
interventi e relativa modulistica; 

• il PLUS Quartu Parteolla, nell’ambito di un procedimento di co-progettazione con quattro organismi 
del  
Terzo settore selezionati con evidenza pubblica, ha definito una proposta progettuale, Codice 
domanda: 2025RIN24089078, presentata alla RAS per il tramite della piattaforma SIL, il 15 gennaio 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
 

 

2025, ai fini della valutazione e ammissione a finanziamento, pari all'importo di € € 1.263.420,89 
stanziati dalla RAS per l'Ambito Quartu Parteolla; 

• In sede di presentazione della proposta progettuale il Plus Quartu Parteolla ha indicato la possibilità, in 
caso di disponibilità di maggiori risorse finanziarie da parte della RAS, di accogliere ulteriori possibili 
nuovi destinatari rispetto a quelli indicati in sede di presentazione del progetto iniziale; 

• dall’Avviso RAS PROT.USCITA 14001 DEL 26.05.2025, avente per oggetto: “Avviso INCLUDIS 2024 (PR 
FSE+ 2021-2027) Priorità 3 OS h) ESO 4.8. Settore 153 “Percorsi di integrazione e reinserimento nel 
mondo del lavoro per i soggetti svantaggiati - Comunicazione di approvazione del Progetto e 
assegnazione delle risorse - Codice domanda: 2025RIN24089078”, nella quale a seguito di una 
rimodulazione delle risorse, il finanziamento iniziale di € 1.263.420,89 è stato aggiornato a € 
1.492.313,12. 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziali del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI n. 1512 del 
14/08/2025, avente per oggetto: “Ambito Plus Quartu-Parteolla 2025: progetti di inclusione socio - lavorativa di 
persone con disabilita includis 2024 adozione atti rimodulazione progetto”, nella quale vengono adottati gli 
allegati: Allegato 2.1 prospetto ripartizione partner e l’Allegato 2.2 con all’interno la rimodulazione del piano 
finanziario. 
 
Dato atto che: 
✓ occorre procedere con l'avvio delle diverse fasi costitutive del progetto approvato e finanziato; 
✓ in particolare, devono essere individuati i potenziali destinatari delle opportunità derivanti dal  

progetto medesimo, secondo i requisiti e modalità stabiliti all’art. 6 dell’Avviso pubblico regionale 
citato in premessa; 

✓ si deve procedere alla individuazione dei potenziali destinatari con garanzia di pubblicità e pari  
opportunità, mediante l’Avviso pubblico (corredato della modulistica di accesso) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

✓ si deve altresì definire la data di scadenza per la presentazione delle domande da parte dei  
destinatari prevedendo che le istanze pervengano entro il 18 settembre 2025; 

 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 artt. 183 e 191; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

VISTO il Decreto Sindacale N. 4 del 02/02/2024 con il quale si proroga alla sottoscritta l’incarico di  

Dirigente del Settore Politiche sociali.  

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO Il Decreto Sindacale n.98 del 24.10.2024 con il quale viene affidato alla Dirigente l’incarico di 
Responsabile dell’attività amministrativa e contabile del Plus Quartu Parteolla; 

VISTO lo statuto comunale. 

VISTI: 

- il PIAO anni 2025/2027; 

- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
 

 

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione  

della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e successive modifiche ed integrazioni. 

DATO ATTO che: 

- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 
marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente e delle responsabili del 
procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del PIAO, anni 
2025/2027. 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e ritenuto 
di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si  

rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
  

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi indicati in premessa: 

1. DI ADOTTARE l’avviso pubblico, e il relativo modulo di domanda, parte integrante del presente atto, 
per la individuazione dei destinatari delle attività del progetto INCLUDIS 2024, allegati alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

2. DI DARE ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande è definita entro il 18 settembre 
2025. 

3. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet dell’Ente – 
sezione Amministrazione Trasparente – ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33 del 14 marzo 
2013 e s.m.i. 

4. IL PRESENTE atto NON viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le 
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, 
del D. Lgs n° 267/2000, in quanto l’atto non comporta un impegno di spesa. 

 
 
L’Istruttore: (LeoF) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 ( Lorena Cordeddu ) 
 
 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a   

 

 

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 1520 del 
18/08/2025, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 18/08/2025 e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi fino al  02/09/2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs 235/2010 e rispettive 
norme collegate, le quali sostituiscono il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti è garantito attraverso l’ufficio Relazioni per il Pubblico (URP) e i singoli 
responsabili del procedimento ai quali l’atto fa riferimento, ai sensi e con le regole di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L.15/2005, e al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quartu Sant’Elena. 
 
 


